

**EK-1 KENT İÇİ ULAŞIM ARAÇLARI (MİNİBÜSLER, DOLMUŞLAR, HALK
OTOBÜSLERİ, BELEDİYE OTOBÜSLERİ VE DİĞERLERİ) İLE İLGİLİ
ALINMASI GEREKEN KURALLAR**

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
1	Araç içine COVID-19 ile ilgili uyulması gereken kurallar görünür bir şekilde asılmış mı?			
2	Araçlarda giriş kapısının yanına el antiseptiği konulmuş mu?			
Şoförler İçin Alınması Gereken Önlemler				
3	Şoförler ilgili meslek odası/birlikleri tarafından COVID-19 hakkında bilgilendirilmiş mi?			
4	Şoförler, son duraklarda sıra beklerken sosyal mesafe kuralına uymakta mı?			
5	Şoförler, kişisel hijyen kurallarına uygun şekilde hareket edilmesi ve aracın içinde mutlaka maske takılması kuralına uyuyor mu? (Yolcularla arasında şeffaf kabin olanlarda şoför maske takmayabilir.)			
6	Bu araçlarda ücret ödemesi sırasında el temasını azaltmak için bir kutu içinde para alışverişi sağlanıyor mu?			
7	Şoförler için kapalı dinlenme alanı olan duraklarda, ticari taksi duraklarında alınması gereken önlemlere uyuluyor mu?			
Yolcular İçin Alınması Gereken Önlemler				
8	Yolcular beklerken sosyal mesafe kuralına uyuyor mu?			
9	Yolcular araçlara binerken ve inerken sosyal mesafe kuralına uyuyor mu?			
10	Araca binen tüm müşterilerin maske takması, yolculuk boyunca çıkarmaması ve maske takmayan yolcuların araçlara alınmaması kurallarına uyuluyor mu?			
11	Araçlara koltuk sayısı kadar müşteri alınması, ayakta yolcu alınmaması kuralına uyuluyor mu?			
12	Araçlarda gün içerisinde araca binen her müşterinin kullanımına yetecek ölçüde alkol bazlı el antiseptiği veya en az %70'lik alkol içeren kolonya bulunduruluyor mu?			
Servislerde Havalandırma, Temizlik ve Dezenfeksiyon				
13	Klimanın iç hava sirkülasyon düğmesi kapalı mı?			
14	Araçların klima hava filtre bakımı düzenli olarak yapılıyor mu?			
15	Araçlarda pencerelerin uygun olan her fırsatta açılması, servisin iç havasının temizlenmesi kuralı dikkate alınıyor mu?			
16	Araçların genel iç temizliği gün sonunda su ve deterjan ile yapılıyor mu?			

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
17	Aracın iç yüzeyi su ve deterjanlı bez kullanılarak siliniyor mu?			
18	Her ilk ve son durak arasındaki sefer tamamlandığında sık dokunulan yüzeylerin (kapı kolları, kol dayama/kolçaklar, tutacaklar, cam açma düğmeleri, emniyet kemeri tokaları) önce su ve deterjanlı bezle silinmesi daha sonra da 1/100 oranında sulandırılmış çamaşır suyu veya en az %70'lik alkol ile dezenfekte edilmesi kuralına uyuluyor mu?			

EK-2 PERSONEL SERVİS ARAÇLARIYLA İLGİLİ ALINMASI GEREKEN KURALLAR

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
1	Servis şoförleri COVID -19 hakkında bilgilendirilmiş mi?			
2	Araç içine COVID-19 ile ilgili uyulması gereken kurallar görünür bir şekilde asılmış mı?			
3	Servis şoförleri, kişisel hijyen kurallarına uygun şekilde hareket ediyor ve araç içinde mutlaka tıbbi maske kullanıyor mu?			
4	Araçlarda giriş kapısının yanına el antiseptiği konulmuş mu?			
Yolcular İçin Alınması Gereken Önlemler				
5	Yolcular servise binerken ve inerken sosyal mesafe (>1 metre) kuralına uygun davranıyor mu?			
6	Yolcular, servise binmeden el antiseptiği veya en az %70'lik alkol içeren kolonya kullanıyor mu?			
7	Servise binen tüm yolcular (yolculuk boyunca çıkarmayacak şekilde) maske takıyor mu?			
8	Servisi kullanan personel evlerden alınma sırasına göre en arka sıradan başlamak üzere öne doğru sağ ve sol sıralarda cam kenarlarına oturuyor mu?			
9	Koltuklara numara verilmesi, yukarıda ifade edilen düzene göre evden alınma sırasına göre her personelin hangi koltuğu kullanacağını sabit hale getirilmesine ilişkin kural uygulanıyor mu?			
10	Koltuk numarasına göre oturma listesi oluşturularak liste serviste görünür şekilde asılmış mı?			
Servislerde Havalandırma, Temizlik ve Dezenfeksiyon				
11	Klimanın iç hava sirkülasyon düğmesi kapalı mı?			
12	Servis araçlarının klima hava filtre bakımı düzenli olarak yapılmakta mı?			
13	Servislerde pencereler uygun olan her fırsatta açılıyor, servisin iç havasının temizlenmesi sağlanıyor mu?			
14	Servisin genel iç temizliği gün sonunda su ve deterjan ile yapılıyor mu?			

**EK-3 KARAYOLU TAŞIMACILIĞI, DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI,
DENİZYOLU YOLCU TAŞIMACILIĞI İLE İLGİLİ ALINMASI GEREKEN
ÖNLEMLER**

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
1	Araç içine COVID-19 ile ilgili uyulması gereken kurallar görünür bir şekilde asılmış mı ve aracı kullananların ve yolcuların bu kurallara uyması sağlanıyor mu?			
2	Terminaller ve araçlarda COVID-19 ile ilgili önlemlere ilişkin gerekli anonslar yapılıyor mu?			
3	Araçlarda giriş kapısının yanına el antiseptiği konulmuş mu?			
4	Personelin COVID-19'un bulaşma yolları ve korunma önlemleri hususunda bilgilene/bilgilendirilmesi sağlanmış mı? Personel ile kaygıları, korkuları ve duyguları hakkında konuşuluyor ve personel rahatlatılıyor mu?			
5	Bilet satış ofislerinde, yazıhanelerde, yönetimde çalışan personelle eğer mümkünse yüz yüze toplantı veya etkinliklerin sınırlandırılması, yerlerine telekonferanslar veya çevirim içi etkinliklerin konulması, yüz yüze toplantı veya etkinliklerin yapılması halinde ise daha az sayıda kişinin katılımının esas alınması kuralına uyuluyor mu?			
6	Terminaller, metro istasyonları, limanlar vb. alanlardaki kafe ve restoranlarda Sağlık Bakanlığının "COVID-19 kapsamında kafe ve restoranlarda alınacaklar önlemler" rehberinde bulunan kurallara uyuluyor mu?			
7	Bu araçlara binmeden görünür bir yere asılmış olan, içeride uyulması beklenen kuralları açıklayan bilgilendirme okunuyor ve belirtilen kurallara uyuluyor mu?			
8	Bu bilgilendirme içerisinde ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı vb. belirtileri olanlar ile COVID-19 teması olan ve COVID-19 tanısı alan personel ve yolcuların binmemeleri yönünde gerekli uyarılar yer alıyor mu?			
9	Araçlara biniş, iniş ve yolculuk süresince maske kullanımı sağlanıyor mu?			
10	Yolculuk süresince ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı vb. hastalık semptomları gelişen çalışanlar diğer personelden ve varsa yolculardan ayrı bir bölümde izolasyona alınıyor ve tıbbi maske takılarak COVID-19 yönünden değerlendirilmek üzere en yakın sağlık kuruluşuna yönlendiriliyor mu?			

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
11	COVID-19 şikayetleri olan, tanısı ve tedavisi tamamlanan veya temaslı olan çalışanlar Sağlık Bakanlığı COVID-19 Rehberindeki kurallara göre yönetiliyor mu?			
12	Seyahatten dönüşte (COVID-19 belirtileri açısından) kendi durumlarını ve bu süreçte herhangi bir belirti görülmesi halinde sürecin yönetimi ile fikir sahibi olmak ve bu doğrultuda hareket etmek üzere Sağlık Bakanlığı Rehberlerini takip ediyorlar mı?			
Ortam Düzenlenmesi, Temizlenmesi, Dezenfeksiyonu, Havalandırılması ile İlgili Önlemler				
13	Tüm araçlarda şüpheli COVID-19 vakaları için koltuk ayrılmış mı? <i>Örn. Uzun mesafeye gidecek yolcu otobüslerinde en arka sıra, trenlerde orta vagona arka iki sıra (veya kapalı olan yemek vagonları bu amaçla kullanılabilir) vb.</i>			
14	Bu araçlarda her gün düzenli olarak temizlik yapılıyor mu? Sık kullanılan alan ve malzemeler daha sık temizleniyor mu? Araçların temizliği yolcu kullanımlarından sonra, diğer yolculara hizmet vermeden önce, sefer aralarında uygun şekilde yapılıyor mu?			
15	Temizlikte özellikle sık dokunulan yüzeylerin (merdiven trabzanları, korkuluk, kapı kolları, masa yüzeyleri, tutunma yerleri vb.) temizliğine dikkat ediliyor mu?			
16	Klor bileşiklerinin uygun olmadığı dijital aletler, telefon ve diğer cihaz yüzeyleri %70'lik alkolle silinerek dezenfeksiyonu sağlıyor mu?			
17	Temizlik yapan personelin tıbbi maske ve eldiven kullanması sağlıyor mu? Temizlik sonrasında personel maske ve eldivenlerini çıkarıp çöp kutusuna atarak ellerini en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkıyor mu?			
18	Mola yerleri, istasyonlar, dinlenme tesisleri vb. yerlerdeki tuvaletlere ve araçta bulunan tuvaletlere el yıkama ve maske kullanımı ile ilgili afişler asılmış mı?			
19	Tuvaletlere tek kullanımlık kâğıt havlu ve tuvalet kağıdı konulmuş mu?			
20	Tuvalet ve lavabo girişlerinde el antiseptiği bulunuyor mu?			
21	Kapı kolları ile temas etmeden önce ve sonra el antiseptiği kullanılıyor mu? Tuvaletlerde sıvı sabun bulunduruluyor mu?			
22	Mümkünse seyahat sürecinde de araçta pencereler açılarak havalandırılıyor mu?			

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
23	Dış ortamdan temiz hava alan havalandırma sistemlerinin kullanılması, havalandırma sistemlerinin bakımı ve filtrelerinin değişimlerinin üretici firma önerileri doğrultusunda yapılması kuralına uyuluyor mu?			
24	Araçlar yolcu kullanımlarından sonra ve diğer yolculara hizmet verilmeden önce, sefer aralarında uygun bir şekilde temiz hava ile havalandırılıyor mu?			
25	Bilet satışı veya ulaşım kartı bakiye yüklemesi için mümkünse mobil uygulamalar veya kredi kartları kullanılıyor mu?			
26	Yolcular ödeme terminalini kullanır ve dokunurlarsa bu alanların %70'lik alkol ile temizlenmesi kuralına uyuluyor mu?			
Çalışanlara Yönelik Alınması Gereken Önlemler				
27	COVID-19 temaslı takibinin yapılabilmesi için çalışanların çalışma düzenleri kaydedilmekte mi?			
28	Çalışanların el hijyenine dikkat etmesi sağlanıyor mu?			
29	Çalışanların (yardımcı personel, muavin vb.) kuralına uygun maske takması, maske nemlendikçe ya da kirlendikçe maskeyi değiştirmesi ve bu işlem öncesinde ve sonrasında el antiseptiği kullanılmasına ilişkin kurala uyuluyor mu?			
30	Aracı kullanan personel (makinist, şoför, kaptan vb.) araca biniş ve inişlerde maske takıyorlar mı?			
31	Çalışanlar araca bindiklerinde alkol bazlı el antiseptiği veya en az %70'lik alkol içeren kolonya kullanıyorlar mı?			
32	Çalışanlar dinlenme zamanlarında en az 1 metrelik sosyal mesafeyi koruma ve maske takma kuralına uyuyor mu?			
Yolculara Yönelik Alınması Gereken Önlemler				
33	COVID-19 temaslı takibinin yapılabilmesi için şehirler arası seyahatlerde yolcuların isimleri, iletişim bilgileri kaydediliyor mu?			
34	Terminallerde, metro istasyonlarında, peronlarda vb. yerlerde yolcuların, sosyal mesafe kurallarına dikkat ederek (en az 1 metre aralıklarla) düzenli sıra oluşturulması hususuna dikkat ediliyor mu?			
35	Yolcular, araca binişlerinde ve araç içerisinde sosyal mesafe kurallarına uymaya özen gösteriyor mu?			

S.NU	UYGULAMA	EVET	HAYIR	AÇIKLAMA
36	Ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı vb. hastalık semptomları olan, COVID-19 tanısı alan veya temaslı olan kişi/kişilerin araca alınmaması; tıbbi maske takılarak en yakın sağlık kuruluşuna yönlendirilmesi sağlanıyor mu?			
37	Oturma düzenine ilişkin kurallara uyuluyor mu? (Kişiler arasında en az 1 metre mesafe olacak şekilde yapılması, oturma düzeni yüz yüze gelecek şekilde karşılıklı olmayacak şekilde çapraz oturma olması, tekli koltuk ve koridordan sonra ikili koltuk olan araçlarda tekli koltuğa bir kişi, ikili koltuğa pencere kenarına bir kişi oturması sağlanarak sosyal mesafe korunması)			
38	Ayakta yolcu taşınması halinde İl/ilçe Hıfzıssıha Kurulu Kararı dikkate alınıyor mu?			